
 

Comune di Battaglia Terme  
Provincia di Padova 

 

 

Ordinanza n. 16 del 28-04-2025  - COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

 
ORIGINALE 

 
 
 
 

ORDINANZE POLIZIA LOCALE 
 
 
 

ORDINANZA N. 16 
del 28-04-2025 

 
 
 
 
 

Oggetto: Ordinanza di modifica della circolazione stradale in 
occasione della manifestazione "Canale Fiorito" del 
01 maggio 2025. 

 
IL COMANDANTE DI POLIZIA LOCALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 27.02.2025 avente ad oggetto 
“Linee di indirizzo per l’organizzazione e gestione della manifestazione - Canale Fiorito - edizioni 
2025-2026”; 

VISTE le richieste di modifica della circolazione stradale avanzate dalla società World Appeal, 
gestore incaricato dell’organizzazione dell’evento in parola; 

RAVVISATA la necessità di modificare temporaneamente la circolazione stradale al fine di 
contemperare la sicurezza della viabilità con la buona riuscita della manifestazione in programma; 
RICHIAMATA la “Convenzione per la gestione in forma associata del servizio di Polizia Locale tra i 
Comuni di Montegrotto Terme e Battaglia Terme” rif. Rep.n. 39 sottoscritta in data 31.07.2020, la 
quale dispone che l’attività di gestione e direzione tecnica compete all’organo tecnico, in particolare 
al Responsabile della Polizia Locale del Comune di Montegrotto Terme, Ente capofila; 

VISTO il D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 ed il relativo regolamento di attuazione; 

VISTO il D.Lgs.n. 267/2000 ed in particolare l’art. 107; 

VISTO il Decreto del Sindaco prot.n. 10 del 23.12.2024 di proroga delle funzioni di responsabili di 
Settore e di Incarichi di Elevata Qualificazione del Comune di Montegrotto Terme;  

 



N. 16 

Ordinanza n. 16 del 28-04-2025  - COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

ORDINA 

 

Per le motivazioni sopra espresse ed al fine di darvi attuazione nel rispetto della programmazione 
dell’evento denominato “Canale Fiorito” del 01 maggio 2025, l’adozione delle seguenti modifiche 
alla circolazione stradale:  

1. Mercoledì 30 aprile 2025: 

 Dalle ore 14:00 alle ore 24:00: istituzione del DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata 
valido per tutti e DIVIETO DI TRANSITO (eccetto residenti/frontisti di Via Terme) nel 
tratto di Via Terme compreso tra l’incrocio con Via Colli e il civico 85 (esercizio di 
ferramenta “Piva”), per consentire il posizionamento degli ombrelloni per gli espositori.  

2. Giovedì 1° maggio 2025 

 Dalle ore 00:01 alle ore 21:00: istituzione del DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata 
e DIVIETO DI TRANSITO nelle seguenti vie interessate dalla manifestazione: 

1. Viale Roma – dall’intersezione con Via Garibaldi a Viale Colli Euganei; 

2. Viale Colli Euganei – dall’intersezione con Via Fratelli Cervi fino a Via Terme; 

3. Via Terme – dal “Ponte de Fero” fino al Ponte delle Terme; 

4. Via Traversa Terme – dall’incrocio con Via Roma alla scalinata verso Via Terme; 

5. Viale G.Matteotti – da Piazza Libertà fino all’intersezione con Vicolo Pacinotti/ 
Vittorio Veneto. Ai veicoli circolanti su Via Vittorio Veneto sarà interdetto l’ingresso 
a Viale G.Matteotti, con entrata ed uscita obbligatoria da Via Rinaldi.  

Solo a partire dalle ore 19:00 e non oltre le ore 21:00, secondo le direttive della Polizia Locale ed in 
condizioni di sicurezza, gli espositori dovranno dare corso alle operazioni di disallestimento delle 
proprie attrezzature e sgombero delle strade che saranno restituite alla libera circolazione veicolare. 

 Dalle ore 00:01 alle ore 24:00 istituzione del DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata 
e DIVIETO DI TRANSITO su Piazza della Libertà. In concomitanza con la chiusura di 
Piazza Libertà interessata dagli eventi in programma sino alle ore 24:00 ed al fine di garantire 
sicurezza a detta area, il DIVIETO DI TRANSITO continua a permanere sino alle ore 24:00 
sul tratto di Viale G.Matteotti compreso tra Piazza della Libertà e Via A.Volta. Pertanto i 
veicoli in uscita da Via A.Volta (nel frattempo tornata all’ordinario senso unico di marcia) e 
Vicolo Pacinotti dovranno immettersi sull’opposta corsia di marcia di Viale G.Matteotti 
svoltando obbligatoriamente a sinistra con unica direzione consentita verso la Stazione FFSS.  

Nel tratto di Via Mazzini compreso tra Piazza della Libertà e Via Garibaldi, il transito sarà 
riservato ai cittadini ivi residenti e frontisti che avranno l’obbligo di circolarvi a doppio senso 
di marcia con uniche direzioni consentite in uscita verso Piazza Don Romano/Via Rinaldi/Via 
Pistore/Viale G.Marconi ed in entrata da Via Garibaldi; il supermercato sarà raggiungibile 



N. 16 

Ordinanza n. 16 del 28-04-2025  - COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

unicamente da Via Garibaldi con accesso al parcheggio condominiale frontestante Via 
Mazzini. 

 Dalle ore 00:01 alle ore 21:00 istituzione del DOPPIO SENSO DI MARCIA su: 

o Via Fratelli Cervi (in deroga all’ordinario senso unico di marcia) 

o Via Fosse Ardeatine (in deroga all’ordinario senso unico di marcia, ma da riservare 
esclusivamente ai residenti/frontisti della via) 

o Via A.Volta (in deroga all’ordinario senso unico di marcia, ma da riservare 
esclusivamente ai residenti/frontisti). 

 In corrispondenza dell’intersezione tra Via Sant’Elena e Via Arboit, si dispone il 
posizionamento di transenne onde riservare il transito su Via Sant’Elena esclusivamente ai 
residenti/frontisti di quest’ultima e per le emergenze dei residenti/frontisti di Via 
A.Volta/Vicolo Meucci. 

 In Via dei Colli, angolo Via Sant’Elena e Via A.Volta siano posizionate altrettante 
transenne volte a garantire l’uscita dei veicoli in uso ai residenti/frontisti di Via A.Volta e 
Vicolo Meucci che, solo per emergenze, avranno l’obbligo di entrata ed uscita esclusivamente 
da Via Sant’Elena. 

3. DIVIETO DI TRANSITO AI RESIDENTI/FRONTISTI 

 Richiamando il divieto di transito disposto per l’intera durata della manifestazione e valido 
anche per i residenti/frontisti delle vie interessate dalle esposizioni, ovvero Viale Roma, Viale 
Colli Euganei, Via Terme, Via Traversa Terme, Piazza Libertà e Viale G.Matteotti, i cittadini 
ivi residenti e frontisti sono tenuti a ricoverare i propri veicoli in area privata e/o lasciarli in 
sosta nei vicini parcheggi del Municipio, di Piazza A.Moro, dell’area antistante la Chiesa 
Nuova, di Piazza Don Romano e sui restanti spazi utili del centro cittadino. Si precisa che data 
la concomitanza delle bancarelle su Viale Colli Euganei, ai veicoli parcheggiati in Piazza 
A.Moro sarà consentita unicamente l’uscita (e non l’entrata) su Viale Colli Euganei con 
uniche direzioni consentite Via F.lli Cervi e/o Via Galzignana. 

Per i mezzi di pubblico soccorso ed emergenza, l’accesso è agevole da: 

- Via Roma – Via Garibaldi – Piazza Don Romano – Via Rinaldi – Via Vittorio Veneto – Via Pistore 
– Viale Marconi (lungo ferrovia); 

- Viale degli Alpini – Via Galzignana – Viale Colli Euganei. 

Resta inteso che all’interno delle zone interdette al transito così come sopra indicate, i predetti veicoli 
avranno sempre e comunque libero accesso. 

 

AVVERTE 

 

La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione, a cura 
dell’Ufficio Tecnico Comunale, della prescritta segnaletica stradale verticale temporanea, in 



N. 16 

Ordinanza n. 16 del 28-04-2025  - COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione, da 
rendersi visibile e nota all’utenza con un preavviso di almeno 48 ore e mantenuta in perfetta 
efficienza sia di giorno che di notte. Ogni altro provvedimento in contrasto con il presente è da 
intendersi temporaneamente sospeso.  

La presente ordinanza è altresì resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del 
Comune. E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto sopra stabilito. 

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati di far rispettare le 
prescrizioni del presente provvedimento. 

La presente ordinanza viene emessa ai soli fini viari, ovvero di sicurezza della circolazione 
stradale, non sostituendo in alcun caso eventuali autorizzazioni/concessioni di competenza di 
altri soggetti.  

A norma dell’art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/1971 al TAR 
Veneto per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione oppure ricorso straordinario al Presidente della repubblica entro 120 giorni. 

Responsabile del Settore Polizia Locale dell’associato Comune di Montegrotto Terme: 
Dott.ssa Cristina MORO. 

Tel. 049.8928800 – e-mail polizialocale@montegrotto.org 

Sede: Comando Polizia Locale – Via San Mauro n. 30/b, 35036 Montegrotto Terme (Pd) 

Orario di ricevimento: Martedì, Giovedì e Sabato dalle 10.00 alle 13.00 – Giovedì anche il 
pomeriggio dalle 16.30 alle 18.30. 

Copia del presente provvedimento sia trasmesso a:  

Comando Polizia Locale – Sede di Montegrotto Terme e Battaglia Terme 

Ufficio Tecnico del Comune di Battaglia Terme (email) 

Comando Stazione Carabinieri di Battaglia Terme (pec) 

Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Padova (pec) 

Servizio Soccorso 118 (email) 

Gestore società World Appeal (email) 

Dalla Residenza Municipale, lì 28.04.2025 
 
 
 
 COMANDANTE 

 
 MORO CRISTINA 
 Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del 

d.lgs n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione Digitale, successive modificazioni e 
norme collegate; il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


